

UNIDADE EXECUTORA:

COMITÊ EXECUTIVO ADALBERTO SENA

MAIS EMPRESAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

EMPRESAS

Modalidade de Licitação adotada: PDDE/ESTADUAL - 2ª PARCELA Nº: CONVITE Nº 01

Data da abertura: 14/11/2023 Hora: 10:00 às 11:30

Objeto: A aquisição de material de higiene, limpeza, esportivo, permanente e cantina

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes													
				PAPELARIA AMAZONIA-EIRELI-ME		CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA		E.SOARES COSTA IMP.E.EXP.		MARIA ASFURI BARROSO EIRELI		RDN INFORMATICA		F S P DE SOUZA		SOUZA & LOPES LTDA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
2	Papel higiênico picotado folha simples- com 8 rolo de 300mx10cm- rolo com 08 unidades	FARDO	6	97,00	582,00	99,12	594,72	86,63	519,78	130,81	784,86	68,05	408,30	63,48	380,88	59,00	354,00
3	Detergente lava louças em liquido 500ml - cx com 24 unidades	CAIXA	9	69,80	628,20	62,30	560,70	66,00	594,00	54,92	494,28	64,45	580,05	61,92	557,28	69,90	629,10
4	Agua Sanitária 12X1000ML	CAIXA	7	39,90	279,30	35,16	246,12	33,75	236,25	33,12	231,84	38,00	266,00	31,80	222,60	36,90	258,30
5	Saco p/ lixo reforçado de 30 litros c/25 pc. c/ 5 unid. na cor preto	FARDO	3	89,00	267,00	89,56	268,68	29,69	89,07	41,25	123,75	NC	NC	48,60	145,80	59,90	179,70
6	Saco p/ lixo reforçado de 50 litros c/25 pc. c/ 5 unid. na cor preto	FARDO	3	89,00	267,00	89,56	268,68	29,69	89,07	41,25	123,75	NC	NC	56,02	168,06	59,90	179,70
7	Saco p/ lixo reforçado de 100 litros c/25 pc. c/ 5 unid. na cor preto	FARDO	3	89,00	267,00	89,56	268,68	29,69	89,07	76,27	228,81	NC	NC	112,04	336,12	59,90	179,70
8	Bola original de futsal max500 , termotec com 0% absorção de água, com 12 gomos,confeccionada em PU , peso 410 - 440g diamentro- 61 -64cm.	Unidade	8	139,00	1.112,00	250,00	2.000,00	256,13	2.049,04	189,75	1.518,00	240,00	1.920,00	239,94	1.919,52	169,90	1.359,20
9	Bola original de voleibol Pro 6.0:A matrizada com 18 gomos,confeccionada em microfibra , peso 260 - 280g diamentro- 65 -67cm	Unidade	5	135,00	675,00	325,00	1.625,00	146,15	730,75	208,04	1.040,20	310,00	1.550,00	311,64	1.558,20	179,00	1.895,00
10	Rede de Gol para Futsal de salão- Fio 4mm/Malha 12 x 12 Medidas de 3.00 x 2.20 x 0.40 x 0,80 metros Fios trançados formando a corda confeccionada em polietileno (Nylon)100%.	Par	3	459,00	1.377,00	281,25	843,75	388,70	1.166,10	251,85	755,55	285,00	855,00	262,80	788,40	229,00	687,00
12	Liquidificador Triturador Industrial 8 Litros Super Potênte de aço inoxidável 110V/220V	Unidade	1	998,00	998,00	987,50	987,50	922,34	922,34	816,50	816,50	920,00	920,00	851,39	851,39	1.490,00	1.490,00
13	Touca descartável, sanfonada, com elástico, Para cozinhas industriais, restaurantes e lanchonetes. Cor branca. pacote com 100 unidades.	Pacote	10	21,50	215,00	11,80	118,00	13,00	130,00	11,89	118,90	15,50	155,00	13,20	132,00	23,90	239,00
Total Página				6.667,50		7.781,91		6.615,47		6.236,47		6.654,35		7.060,25		6.450,70	
Total Geral				6.667,50		7.781,91		6.615,47		6.236,47		6.654,35		7.060,25		6.450,70	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução Nº 01/CEAS/2023, de 01-08-2023, publicada no D.O.E. Nº 13.586 - Ano LVI, do dia 02-08-2023, pág. 15, classificamos *pelo critério de menor preço por item* as empresas , **PAPELARIA AMAZONIA-EIRELI-ME**, vencedora os itens:8 e 9 com o valor de **R\$ 1.787,00** (mil setecentos e oitenta e sete reais); **CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA**, vencedora do item 13, com o valor global de **R\$ 118,80** (cento e dezoito reais e oitenta centavos). **E.SOARES COSTA IMP.E.EXP.** vencedora do item 5,6 e 7, com o valor global de **R\$ 267,21**(duzentos e sessenta e sete reais e vinte e um centavos),**MARIA ASFURI BARROSO EIRELI**,vencedora do item 3 e 12 , com o valor global de **R\$ 1.310,78** (mil trezentos e dez reais e setenta e oito centavos). **F S P DE SOUZA**, vencedora do item 4 , com o valor global de **R\$ 222,60** (duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos), **SOUZA & LOPES LTDA** vencedora do item 2 e 10 , com o valor global de **R\$ 1.041,00 (mil e quarenta e um real)**

Prazo de Entrega:	30 dias	CONFERE
Validade mínima da Proposta:	60 dias	CONFERE
Forma de Pagamento:	A Vista	CONFERE

Rio Branco- Acre, 14 de novembro de 2023